財團法人中小企業信用保證基金  函

地址：10066台北市羅斯福路一段6號3~5樓

電話：02-23214261

經辦：余  青        分機：248
受文者：各簽約金融機構
發文日期：中華民國97年8月21日
發文字號：（97）規劃字第 6029545 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文
主旨：為協助遠洋漁企業渡過油價高漲之經營困境，本基金配合辦理如說明，請   查照並惠轉  貴屬授信單位辦理。
說明：一、依據行政院農業委員會漁業署97年8月6日漁三字第0971332211號函（如附件）辦理。
二、對於農委會核准自願性休漁之漁船，得視為正常營運。
三、原移送信用保證案件屆期得依下述辦理展期、分期償還或續借：

（一）送保案件到期未獲清償時，得依本基金「申請展期或分期償還保證」有關規定辦理（詳參2008中小企業融資信用保證作業手冊第87-90頁），不受企業短、中期週轉授信總餘額佔最近一年報稅營業額之比率（簡稱營授比率）不得超過100％之限制。

（二）倘擬予續借並繼續移送本基金保證，因農委會核准自願性休漁等因素，致營授比率超過100％，得以專案方式申請信用保證（詳參2008中小企業融資信用保證作業手冊第35-37頁）。
正本：各簽約金融機構

副本：經濟部中小企業處、行政院農業委員會漁業署
總經理